РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2014                                                                                                                    №39
с. Верхнесвечниково
	Об отчете об исполнении бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации , статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 решения Собрания депутатов Верхнесвечниковского сельского поселения от 20.08.2007 №65 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнесвечниковское сельское поселение»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 1864,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 401,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 1536,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года является сектор экономики и финансов Верхнесвечниковского сельского поселения.
2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе                                              исполнения бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года в Собрание депутатов Верхнесвечниковского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесвечниковского сельского поселения                                        С.Ф.Демченко
	Приложение

к  Постановлению Администрации
Верхнесвечниковского сельского поселения

От 22.07.2014  №39

	Приложение
1

к решению Собрания депутатов

Кашарского района от __________ г. №_______

ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2014 ГОДА
тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 151,8
	1 445,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	670,4
	303,6

	Налог на доходы физических лиц
	670,4
	303,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	670,4
	299,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	2,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	1,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	81,5
	25,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	81,5
	25,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11,5
	13,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2,9
	4,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	8,6
	9,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 836,1
	594,7

	Налог на имущество физических лиц
	79,5
	3,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	79,5
	3,1

	Земельный налог
	3 756,6
	591,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса

Российской Федерации
	3 629,1
	572,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	3 629,1
	572,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса

Российской Федерации
	127,5
	19,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	127,5
	19,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	6,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,0
	6,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	6,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 545,7
	470,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 545,7
	470,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 413,4
	363,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

 и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 413,4
	363,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	101,2
	91,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	101,2
	91,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	31,1
	15,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	31,1
	15,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,6
	31,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	1,6
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	1,6
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,0
	31,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	31,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2068,5
	418,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	241,6
	241,6

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	241,6
	241,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	241,6
	241,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований
	62,2
	62,2

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1 764,7
	115,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии

с заключенными соглашениями
	89,0
	38,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями
	89,0
	38,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 675,7
	76,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 675,7
	76,4

	Всего доходов
	8 220,3
	1 864,5

	РАСХОДЫ
	10 493,5
	3 401,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 282,8
	1 935,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	690,9
	264,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 197,4
	1 535,9

	В т.ч. численность муниципальных служащих

	6 чел.

	Затраты на денежное содержание муниципальных служащих

	1 193,7

	Другие общегосударственные вопросы
	394,5
	135,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	62,0
	33,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	33,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	335,0
	73,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	235,0
	73,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	100,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 961,7
	172,3

	Водное хозяйство
	30,0
	30,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 931,7
	142,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 091,6
	663,5

	Коммунальное хозяйство
	719,8
	207,1

	Благоустройство
	1 371,8
	456,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 572,5
	511,1

	Культура
	1 572,5
	511,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	34,4
	11,4

	Пенсионное обеспечение
	34,4
	11,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	32,4
	0,0

	Физическая культура и спорт
	32,4
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	10 493,5
	 3 401,1

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-2 273,2
	-1 536,6

	Источники финансирования дефицита бюджета -  всего
	2 273,2
	 1 536,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	-8 220,3
	-1 864,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 493,5
	 3 401,1